trant hortos vbi rosas colligētes secū in ma-
 nibus ad māiones suas deferūt cū iubilo et
 eas i suo collocāt aspectu. Ita beatissima ro-
 sa gliosus Hieronym' cū venit tēp' sue sene-
 ctutis tanq̄ cādidiſſima rosa de horto huius
 seculi ad celestē dilata ē māionē non solū ab
 angelicis spiritibus sed a dño n'ro iesu chri-
 sto cum magno honore z iubilo z plantata ē
 in viridariū dei. Teste Euse. in epistola vbi
 supra. Ecce inqt' flos campi z rosa miro mo-
 do flagrās odore de horto nup' eccl'ie in viri-
 dariū dñi est transplantata. q' autē cū leticia
 sic in celuz sit dilata aīa sanctissima declarat
 beatus Augustinus in epistola ad Cirillum
 dicens. Hora completorū defunctus est glo-
 riosus Hieronym' seuer' cū duobus mona-
 chis diuinis locutionibus insistentibus. infi-
 nitos repente audiunt organozū timpanozū
 z totius symphonie z instrumentozū sonos q̄
 bus celū vt ip̄is videbat' vndiq̄ resonaret q̄
 rum sonorum suauitatibus eoz anime pene
 a corporibus exalabant. stupefacti om̄s ocu-
 los in celum eleuant totū ether z oīa que am-
 bitu eius continent' intuentes viderūt quan-
 dam lucem septies solis luce clariorē precla-
 rescere. ex quo omniū odorum aromata erū-
 pebāt. hec ille tam mirando affectu cernētes
 deum exorabāt precibus vt eos cur talia fie-
 rēt nō lateret. Et vox de celo veniēs ait. nul-
 la vos moueat admiratio. nihil vob' videat'
 mirabile si talia videri z audiri. hodie enī rex
 regum z domin' dominantū christus exē-
 sti de hoc seculo neq̄ anime gliosissimi Hie-
 ronymi totus festinus obuiam venit z eā p' ce-
 teris tanto honorificētius tanto excellentius
 z sublimi' ad sua reducit regna quāto p' cete-
 ris sublimioris vite meritis refulget. hodie
 oīm angelozū ordines exultātes in talib' vo-
 cibus alternatim cōcinnantibus suū sociant
 dominum. hodie enim prophetaz cetuz ho-
 die apostoloz chorus. hodie oēs cōfessores
 hodie gloriosa comitiua virgiū. hodie om-
 nium beatoz anime letabūde z festiue occur-
 runt cōpatriote. z cuz hec dixisset vox siluit
 sed tamen lux magna z odor magn' postmo-
 dū per horā durantes cessauerunt. Ista solē-
 nis z laudabilis in celū aie bti Hieronymi
 introductio etiā ostēsa est ab epō Cirillo. sic re-
 fert Euse. in epla de morte Hieronymi dicēs
 Cū tā dicta hora Cirillus ep̄s deuot' in sua
 cellula orationibu' inhereret sursum in spiritu
 raptus velut in extasi factus subito quoddā
 a monasterio in quo vir scissim' migrauerat
 vsq̄ ad celum mirabile z speciosissimum vidit

Sermo

iter cuius tanta erat pulchritudo et admiratio
ut stupore velut amens effectus huc illucque ad-
mirans sui paulisper credebatur obliuisci. in hac
positus anxietate eleuans oculos et ecce angelo-
rum maxima multitudo a monasterio tanquam
societas veniebat alternatim melodiarum et
mellifluorum cantuum vocibus celum et terram reso-
nare faciebatur. etiam singuli angeli singulis mani-
bus accensos cereos habebant quorum claritas
solis et lune lumine repellebat et denique Cirillus
vertens oculos plus in celum non minorem
angelum vidit cum magno etiam angelorum nu-
mero. istis obuiam venire qui rei huius anxie
expectat euentum quem cum interrogasset quid
nam hoc esset. sed cum stupor ita opprimeret. ut
quid diceret nesciebat. at ille diutius expectans
gloriosam vidit Hieronymi faciem cuiusque pre-
bat angelis. et similiter sequebatur aiam decoratam
pulchre similiter erat ad dexteram saluatorum cum
eo pariter viuendo. quo quidem loco Cirillus
degebat gradum figens et stans taliter est ei lo-
cuta Agnoscis ne me. ad quem. minime qui-
dem. quis enim es qui in tanto ceteris homi-
nibus emines. et illa de Hieronymo vniuersum fuit
tibi aliam cognitionem. At ille. Certe quem nomi-
nas singulari affectu diligo charitatis. Sed
quid es ille. et illa ei sum anima que gloriam iam
obtinere quam sperabam ad meos perge filios que
vidisti nuncia ut et a luctu desinat et incessan-
ter commode gaudeant. quibus omnibus finitis illa visio
ab eo euauit. Ad ipsum ergo clamem sicut iubet
beatus Augustinus in epistola ad Cirillum et
exultemus commode gaudentes eius honori et dica-
mus cum eusebio in epistola. sepe dicta. O vir ineffabi-
lis. o virtutum vas admirabile. o splendor
patientie. lapas prefulgida. o diadema hono-
ris et glorie. angularis lapis. fortissimus ex-
emplar innocentie. columna aurea totius ecclesie.
nostri semper facias memoriam apud dominum
et ut tua semper valeamus intercessione pre-
sistentia protegi a nocuis. et in futura gaudia que iam
possides adipisci quod nobis prestare dignetur Ie-
sus christus marie filius qui est idem cum pa-
tre et sancto spiritu in secula amen.

Hic refert amplius Cirillus in epistola ad Au-
gustinum quod Sabinianus hereticorum fautor du-
ctus asserens voluntates in deo assumens pro se.
illud dicit. xxviij. Pater si fieri potest transe-
at a me calix iste. Ex hoc elici potest. quod fugere
voluit passionem vna voluntate et altera eadem
coacte subire oportuit passionem et ex his di-
cebat quod christus multa voluit que obtinere
non potuit et hoc errore peruertebat grege-
m christi. et ut suum errorem teget et ei fides da-

re magis glorioso Hieronymo et eius opusculo
imputabat. Ad predictum igitur heresiarum
et suos discipulos ad ecclesiam hierosolymita-
nam quadam die dominico ad disputandum et
errorem confutandum. Cirillus cum suis suffra-
ganeis episcopis et alijs orthodoxis adueniens di-
sputatio a nona incepta usque ad vesperas per-
tendit. Cum ergo idem heresiarum contrarium opu-
sculum ab ipso compositum falsaque gloriose in-
titulatum Hieronymo allegaret has chartas
inimicas sufferre non valens Siluanus sancte
nazareth ecclesie archiepiscopus qui tanta beati
Hieronymi affectione et animi deuotione co-
lebat ut quicquid faceret diuinum nomen et beati
Hieronymi premittebat. unde quasi ab om-
nibus Hieronymus eiciebat predicto heretico
more assurrexit dire eum increpans quod tot et tan-
tas exercuisset nequitias. dum autem inter eos
longa oriretur contentio et uterque proposse ob-
probria sibi diceret in fine se ambo statuerunt
pariter quod si in sequentis usque diei horam non
beatus Hieronymus hoc opus falsum compositum
evidenter ostenderet heresiarum capite priua-
ret. Sin autem archiepiscopus. et quilibet ad
propria remearet. per totam autem noctem
orationibus quisque nostrum vacabat ut no-
bis auxilium a domino eueniret. statuta autem ho-
ra heresiarum cum nequitie filijs in ecclesiam
ueniens huc illucque discurrens querebat dei
seruum tanquam leo rugiens. stabat autem fidelium
omnium contio in ecclesia quilibet sancti Hiero-
nemi clamans nomen sed ille finxit se dormi-
re orationem supplicantium non intendens ut
mirabilior appareret. denique cum nihil mira-
culi apparere sentire cepit heresiarum ut nec
Siluanus quod promiserat iam expleret. ad locum au-
tem quo decollandus erat Siluanus sanctissi-
mus gaudens lachrymantes episcopos et alios ho-
mines catholicos que ad hoc conuenirent confor-
tabat verbis. Exultate mecum charissimi gau-
dete nolite tristari quoniam non derelinquet de-
us sperantes in se si non exaudiat plus pecca-
tis meis merui. post hoc genua flexit. sancte
inquit Hieronymus adesto mihi si placet quoniam
et maiore dignus sum supplicio tamen ne falsitas
locum teneat veritati succerre. hec dicens spi-
culatori collum prebet. ut feriat ipsum erigit
Eleuat autem ille enses antistitis venerandi ca-
put vno ictu cupiens amputari. adest sub-
ito Hieronymus gloriosus cunctis cernentibus
manu extensa tenet enses Siluano impans ut
exurgat deinde heresiarum increpans scri-
pturas false composuisse inuens eius comminans
ab omnium euauit oculum pestimemque ut Hiero-